ne videar generaliter profequens non tam in te no-

tanda corripere , quam in quolibet corripienda no-

tare , quae circa te plurimos fcandalifant , fpecialiter

defignabo , ut fi culpam cognoveris , emendare non

negligas ; fin minus contraria opinionis errorem ra-

tionabili fatisfadione diíTolvas. Mulierum cohabi-

tationem, in quo genere quondam peccafti, dice-

ris plus amare , ut quafi antiquae iniquitatis conta-

gium novae religionis exemplo circa eandem mate-

riam ftudeas expiare. Has ergo non folum commu-

ni menlà per diem , fed & communi occubitu per

nodem digerís , ut referunt , accubante fimul & dif-

cipulorum grege, ut inter utrofque medius jacens

utrique fexui vigiliarum & fomni leges praefigas.

Has peregrinationis tuse loquuntur efle pedilfequas,

Qc difputanti tibi jugiter aflidere. Sed & in diverfis

locis & diverfis regionibus non parvum te aíferunt

habere numerum faeminarum per xenodochia & di-

verforia divifarum , quas maribus non impune per-

mixtas quafi ad pauperum & peregrinorum obfe-

quia deputafti. Quod quam periculofe fit fadum ,

ut compendiofe dicam , vagitus infantium prodi-

derunt.

In hoc igitur capitulo converfionem tuam pluri-

mi reprehendunt , non íolum ecclefiafticae, fed &

vulgares perfonae : quipp j cum & divina; & huma-

nae leges huic focietati manifefte reclamant : ini-

tium enim peccati à muliere fadum eft , & per il-

lam omnes moriuntur. Unde fi peccatum volumus

declinare caufam à nobis debemus amputare pec

cati : nam , teftante Scriptura , qui amat periculum ,

incidet in tllud. Et tuquidem laxans retia tua in cap-

turam concludis pifcium copiofam multitudinem ,

fed & inter pifces trahere diceris & ferpentes , qui

naturam mortiferam facile mutare non poffunt ,

quos impune tradare non poflis , quorum afpedu

non potes efle innoxius , quos videndo non terror,

fed concupifcentia generatur, de quibus Scriptura

fie divina loquitur : Morbos afpidesjtbilam , & mutter

fundit concupifcentia peftilentiam , quam Salomon fic

comparât , dicens : De vefiimento procedit tinea , & à

muliere ¡niquitas viri. Unde & alibi : Mutter autem

viri pretiofam animant capit. Cavendum ergo ne tua

te captura captivet : non eft tutum diu , vicino fer-

pente, dormiré. Quod fi te vigilare refponderis, &

circa tui cuftodiam indefeflas cuftodias celebrare,

tales ferpentes etiam vigilantibus folent vulnus in-

fligere ; quippe quae folo afpedu blandum medullis

virus innfundant , & infatiabili pruritu mentis ar

cana follicitant. Remove , obfecro , hujufmodi ten-

tamenta , quae & fi animam tuam per confenfum

non vulnerant , fine dubio famam tuam commacu-

lant , religionem infamant. Quod quantum pecca

tum fit Auguftinus in libro de fingularitate Cleri-

coram oftendit, dicens : Pejus quam machia conti-

nentiam habere criminofam & infamem faceré fanclimo-

niam. Sed unde fcire poflumus utrum & tibi ifta

communitas non noceat : nam ficut dicit Hierony

mus: Periculofe tibi minifhat , cujus vultum frequenter

attendis. Unde non tantum debes in praeterita cafti-

tate confidere, qui nec David fandior, nec Salo-

mone potes efle lapientior , quos utrofque cecidif-

fe per mulieres confiât.

Quod fi corpore non forniceris, procul dubio

inter mulieres habitans diu caftus animo efle non

potes : ñeque enim tu de illo impoflibili Eunucho-

rum es genere , qui fic nati funt , qui utique mer

cedem non habent ; fed de illis potius efle conten-

dis , qui feipfos caftraverunt , de quibus dicitur :

Dabo illis locum nominatum in domo mea fr in maris

mets , érnomenmelius àfiliis &afiliabus. Hi ergo cer

tamen habent &abfque magno labore illicitum car-

nis appetitum , etiam abfentibus fceminis , vix fu-

perare poflunt. Quod fi ad ftipulam acceflerit ignis,

noxium pro certo fufcitabit incendium, vel certe

pondus certaminis aggravabit. Eft autem nimis ab-' '

furdum , tefte Auguftino, ut ardari quis cupiat ad

laborem , cui offertur delicatus triumphus : nam fi

quifpiam fibi proponat & dicat : habere voló quod

vincam ; hoc eft dicere , vincere voló fub ruina. Sed

quid pigritamur ex fupradidi autoris difputatione

aliquam hic continuare particulam, ex quavelfola

totus hujus culpandi contubernii finus fcindetur :

ut quid vir adhibuit fibi mulierem , quam ducere

contempfit uxorem ? Omnis , qui non manducave-

rit carnem , ut quid habitationem fuam carnis ap-

paratibus implet ? Et qui non biberit vinum , ut

quid vini obledatione perfruitur?Quafi_non aliquo-

tiès habendo , non guftando copia animus efculen-

ter pafcatur , ut vini fola flagrantia faepius cupidi-

tas lufcitetur. Quod per hypocrifim vulc ab homi-

nibus abftinens dici , & in iecreto carnibus & ebrie-

tate diftendi. Habent multi divitias , quas fuis ufi-

bus negant, fedprocupiditateeas coniervant, qui

bus fi nulla cupiditas inhaefiflet , nec cupiditatisin-

fignia poiïïderent. At cupiditate pofleflî funt ; per-

fruuntur animo , quod ufu non tangunt ; ita is qui
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defpexerit vinculum nuptiarum , & aliter vinculis

fœmineis obligatur ; quamvis nullo concubitu mif-

ceatur , defiderio tamen , vifu , colloquio , con-

jundione femper obligatur : nam fi defiderium fce-

minae non haberet, nunqüam foeminam fuis oblec-

tamentis fumeret. Imo vero infuper me fufpedum

placitum dedi , qui non legitimam duxi & legiti-

mam recüíavi. Nifi fallor, in publico argumenta-

tus es hominibus promittere fanditatem , & in oc-

culto fine uxore non efle. Duo argumenta fandi-

tatis & libidinis hinc & inde miranda funt : Et es

tera in> hunc modum plura fubnedis , quae mani-

fefte intentionem hujus inhoneftae fodalitatis ape-

riunt. Haec ergo fuper primo capitulo , quod pro-

po'uimüs ¿ fufficere putamus.

Caeterum de pannofi habitus infolentia plurimi

te non immerito redarguendum putant , quoniam

riec canónicas profeffioni, fub qua militare ccepifti ,

nec ordini facerdotali in quem promotus es , con-

venire videtur. Eft enim fingulis quibufdam ordi-

nibus aptaquaedam & eongruens diftindio habitus,

qui fi permutetur , publicum offendit judicium :

íapiens autem públicos mores non perturbabit ¿ nec

populum in fe novitate vitae converteti Si quidem

id agere debemus, quemadmodum ait Seneca : Li

cet enim à Philofophis gentilium morales fenten-

tias tanquas vafaaurea & argéntea ab TEgyptiis mu-

tuari. Id ergo agere debemus , ut meliorem vitam

fequamur quam vulgus, non vero contrariam ; alio-

quin quos emendare volumus , fugamus à nobis &

avertimus. Hoc primum Philofophia promittit ,

fenfum videlicet, humañitátem & congregationem,

à qua pofleflione diflimilitudo non leparabit. Vi-

deamus ne iíta per quae admirationem parère vo

lumus , ridicula & odiofa fint. Ergo & in vili & in

communi habitu communis fenius & autoritatis

confuetudinis habenda eft ratio modufque fervan-

dus : aliud eft enim Iplendida Vefte ornatum ince¿-

dere , aliud munda tegi. Hoc quippe âd honefta-

tem , illud ad yanitatem pertinere videtúr : fimdi-

ter inter vilem Iclitumque habitum & inter fbrdi-

dum difcuflumque , fi parva diftantia eft : ille prior

feligionem decet ac modeftiam , hie fecundus ftul-

titiam magis & animum indiicretum oftendit. Nam

quemadmodum defiderare delicatas res luxuria eft,

ita ufitatas& magis comparabilesfugere, dementia.

Non fplendeat toga , fed ne fordefcat quidem ; lau-

dabilius multo eft in auro fericis efle hümilem, quam

in panniculis gloriari. Hieronymus adNepotianum

fie dicit : veftes pullas aeque devita, Ut candidas ;

ornatus ut fordes pari modo fugiendae funt, quia al-

terum delicias , álterum gloriam redolet. Non abf-

que amidu lineo incedere , fed pretium linearum

veftium non habere laudabile eft.

Quo igitur tibi abjedo habitu regulari opertum,

adcarnem cilicio cum attrito pertulbque birro, fè-

minudo crure , barba prolixa , capillis ad frontem

circUmcifis nudipedem per vulgus incedere , & no

vum quafi fpedaculum praebere vadenfibus, ut ad

ornatum Lunatici folam tibi jam clavam deefle lo-

quantur. Hoc tibi non tarn apud fimplices , ut di-

cere foles , autoritatem , quam apud fapientes tu-

toris fuipicionem comparât. Nam in parvis apparet

quando hos homines quam his homo magis quae-

* Sic Ce- rere compellunt. * Redi igitur ad cenfum commu

ai Mff. D. nem ; non fine exemplo in fanditate efle conten-

s",at' das , cum (àpiens dicat : State fuper vías & videte &

interrogate de femiiis antiquis qua fit via botid , & am

bulate in ea , & invenietis refrigeriunt animabas veflris.

Quod fi imitandum tibi propofuifti Johannem Bàp-

tiftam, imple potius Confeflorum, imple Apofto-

Preuvbs, Term I,

brum menfurám , ut àd eùm quo in natis rriuiierurri

nemo major furrexit¿ poflîs confequenter afcende-

re. Nam ficut ad ima non eft tecidendum, fie nec à

fümmis incipiendum ratio docet. Porro quod in fer-

monibus, quibus vulgares & imperitos homines do-

cere fdles, nontantum prstfentium, ut decet, vitia

reprehendis , fed etiam abfentium quorumcunque

Ecclefiafticonim , non folum ordihum , fed etiam

dignitatum crimina enumeras , carpis , laceras, tale

mini videtur ас fi quis antidoto venenum mifceat ,

vel ex eodem foramine contra ordinem naturae ¡

ficut dicit S. Jacobus , dulcem & amaram aquam

fimul emanet j hoc enim non eft praedicare, fedde-

trahere. Quae autem in abfentium perfonarum re-

prehenfionepoflitefleutilitas, vel quis inde fpecialis

frudus proveniat , non Video , quoniam-potius au-

ditoribus idiofis peccandi quodam modo videris

dare licentiam , cum eis exempla proponis majo-

rum, quorum fe poífint amóntate tueri:haec eft

enim conditio fuperiorum , ut quidquid faciant ,

praecipere videantur. Abfentes magis indignan pof-

funt ac conqueri, quam ad emendationcm tua pro

vocan detradione.

Atenim fi tibi forte conducit , Ut cum vulgarï

opinione omnis Ecclefiae ordo viluerit , tu folus cum

tuis habearis in pretio : non enim defun.t , qui hoc

talirer interpretentur. Sed haec aftutia veterem ho-

minem fonat ; terrena , animalis & diabólica eft :

non decet profeflionem tuam , non decet hanc pe-

regrinationem , non decet hos pannos. Quod fi te

captare negaveris hoc tamen confecutum efle non

potes negare. \ idemUs egentes probos à fuis de

ferios gregibUs velüt indignos quorum fe commen-

dent oratiottibus ,• à quibus accipiant injundionem

praefentiae , quibus decimas folvant öeprimitias, qui

omnes tuo querüntur prejudicio condemnatos. Vi-*

demus ad te turbas undiqne confluentes tibi tuif-

que honores , qüos propriis debebant Sacerdotibus,

impenderé, quos tamen, Ut manifeftum eft, non

religionis amor , fed ea qua: femper vulgo familiatis

eft curiofitas , & novorum cupiditas ducit. Ñeque

enim apparet vita eortim emendation ita fit utalie*

na damna tuis ferviant emolumentis¿

Jam vero Sdllud qua íatíone defendí poteft.quod

cujuflibet conditionis & aetatis mares ScfceminaSi

qui tepraedicante, ficut fit, ad horam compungan^

tur , paflim adn>ittis & ftatim ad religionem profi-

tendam adigis improbatos , cum dicat Apoftolus ,

Probatefpiritus,fi ex Deo funt. S. quoque Gregorius

Papa de non temeré ad converfionem recipiendis

Fortunato feribens Epifcopo inter alia dicit : Cum

grave fit inexpertum objequiis hominum fociari , quis po-

teft dieere quam fitgravius improbatos ad Dei fetvitium

applicant. Inde ergo contigit, ut plerique ad prifti-

nos adds relapfi duplicem incurrat damnationem :

quippe qUorumdam ultra curam non geris, quos

nulla coerces regulae difciplina ; fed fuo qUemque

permittis arbitrio , five tui nominis fupra eos , ut

quidam putant , invocatione contentus , five novis,

ut tuperhibês, inhians Iucris, ne circa jam acquifi-

tos moram faciens damna temporum panaris : luffi-

cere enim tibi dicis , ut referunt , fi vel una node

peccatüm impedias , quae quidem intentio in infi

nitum vadit , ut & prioribiis ípfis negledis de fe-

quentibus curam géras , fçilicet hoc omne eft :

quantum crefcit numerus difcipulorum, tantum au-

gefur perditio negledorum , cujus te Principem fo

re timendum eft , juxta quod Dominus loquitur di-

cens : Va vobis , Scriba & Phart/ai hypocrita , qui cir-

cumitis mare & arridam , ut facialis unum profelytum ,

& (um fatlus futtit .facitis cum iupluemfilium gehena
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пл. Si autem umun profelytum vae facientibus , quid

debstur taies plurimos facienti ? Nam fi unius con-

demnatio plures condemnat , multo amplius pluri-

morum perditio redundat in unum. Tuorum autem

profelytorum tantus eft numerus , ut eos gregatim

videamus per provincias difcurrentes , bigeneris

veftibus adopertos , barbara prolixitate notabiles ,

qui per agros, ut dicitur, calceati, in urbibus vero

nudispedibus gradiuntur; à quibus fi quaerant eau-,

lam homines , magiftrum te elle refpondent , nec

addere folent cujus , ut feilicethac fola refponfione

tua pronuntietur excellentia , & hoc quidem fatis

conftat illos homines elle & fecundum homines am-

bulare , fed abfic hoc eos à tuo habere magifterio ,

ut ficagant vel ficloquantur quomodo mundus no

vit ; malumus culpas eorum tuse imputare negli

gentia , quam tua autoritate muniri.

Taceo de juvenculis, quas, ut fupra dixi , fine

examine religionem profeflas mutata verte per di-

verfàs cellulasprotinus inclufifti, quarum rudimen-

tis vel fi regulari euftodiae cingerentur , non modice

timendum erat. Hujus etiam fadi temeritatem mi-

ierabilis exitus probat : alise enim urgente partu

fradis ergaftulis elapfae funt , aliae in ipfis cellulis

perpererunt , quod utique non accidiflet , fi tua

prudentia rerum exitus metiretur , imo fi verba

Domini diligenter attenderes , quibus in impo-

nendis oneribus metiendas docet portantium vi

res , apte demonftrans non convenire majora prae-

cepta minoribus. Nemo , inquit , ponit vinum no

vum in utres veteres , alïoquin utres rumpuntur ¿r vi

num effutiditur ; & nemo affût commiffuram parmi ruáis

ai veßimentum vêtus , «lioqui «ufert fupplementum no

vum л veten , & major fcijjjura fit. Ita ergo contingit

his miferis mulierculis , quibus nondum per longam

experientiam veteri vita exutis nova perfedionis

prsecepta commififti , quarum tumentibus uteris

fcifla funt veftimenta, contemptis prxceptis multo

pejor fada eft animarum fciflura ; effufo partu rapti

Íunt uteri; fpreto mandato perierunt utresmon enim

capiebat vetulias tanta: virtutis fervorem. Ergo ut

fupra hoc exitu tua culpatur religio, non eft habita

mater virtutum difcretio. Unde tibi,dilediffime fra-

ter, praefentibus periculis erudito major in pofte-

rum circa hujufmodi adhibenda eft diligentia. Ma

xima erga Dominum dirigenda cum fupplicatione

devotio , ut idem Deus & Dominus cuftodiat in-

troitum tuum & exitum tuum ex hoc nunc & ufque

in faeculum.

Ultimum, fed à primo non difcrepans tuae , ut

putatur , reprehenfionis capitulum eft de profeffio-

ne vitae canónicas & Habilitate loci prioris.fufcepta-

que cura regiminis fupra fratres ibidem profeflos;

quia omnia propter forores diceris contempfilTe ,

fupra quod vel rationabilem à tua fraternitate peti-

mus rationem, vel certam tibi timemus damnatio-

nem. Et in hac quidem parte multa contra te fup-

petit copia dicendorum : fed nos per te "dicenda ma

lumus expedare. Orantem pro nobis religionem

tuam Chriftus cuftodiat, diledilfime frater.

Augmentation de la fondation dt* Prieuré

de Froffai.

i ioo. T^T Otum fit tarn praefentibus quam futuris quod

Jl\ Urvodius Clericus Rivalloni filius Prefb. ieip-

fum in monachum obtulit Deo in manu Juftini Ab-

batis & quidquid haereditatis habebat in plebe que

vocatur iïuzai, illud feilicet quod in manu & in lua

poteftate ad prefens habebat tam de Ecclefia beati

Petri quam de terris & quidquid in futurum adqui-

rere poterit. Injüfte enim iùa quedam à Fredorio

luo Domino & à ceteris offerebantur. Necnon quid

quid hereditario jure fibi competebat in pago qui

vocatur Chialvahe , feilicet de ecclefia & de vineis

& de terris & de viridario & de molendino ; & quod

fibi congruit in plebe quae vocatur Arcun , feilicet

ecclefias duas & terram & pomaria, ita quod nichil

fibi nec alicui mortalium retinuit ; ficuti ipiè libere

polfidebat dédit fanfto Salvatori fuifque îèrvienti-

bus ípontanea volúntate & in perpetuum conceffit,

Cui Clerico Monachi talem habuere conventio-

nem , feilicet quod de ipfo Preibyterum facerent,

ad hoc ut fevium iùum integre ad opus ipforum

quamdiu illis placeret deferviret, & quidquid inde

adquirere poflet ilico Monachis daret , & ipfe cum

eis communiter viveret & ad libitum & ad ammo-

nitionem ipforum Monachorum habitum acciperet.

Hoc in plenario fandi Salvatoris capitulo adum fuit

anno ab Incarnatione Domini м с. Luna iv. Ma-

thia Comité Namneticam urbempoflidente. Bene-

difto Epiicopatum obtinente. Teiles hujus rei Ju-

ftinus Abbas qui donum recepit , & Glemarhocus

Abbas fandae Mariae de Machicol & Herveus qui

dam novicius Mon. & Walterius Prior Sc infuper

tota Congregatio. Teftis etiam fuit Ule Urvodius

qui hoc donum dedit 6c hanc cartam inde ex parte

comportait. Cartul. Roton.

Femmefépareedefon mari pour caufe depárente,

fe fait Religieufe*

AD utilitatem tarn praefentium quam futuro- ï roi*

rum , libuit defcribere qualiter quidam miles

Normandus Baftardus nomine Guenenoci filius

pro falute animae fuae , necnon pro fofpitate atque

remedio anima; íuae conjugis Udiciae icil. quae ob

gravem infirmitatem monialem habitum fumpièrat

& ipfum fupradidum Dominum fuumamore fum-

mi Regis ípontanea volúntate dimiferat С nam pa-

rentes proximi erant) dedit S. Salvatori fuifque Mo

nachis in perpetum libere & fine calumpnia ficuti

ipfi polfidebantduas partes decima; cum omni Pres-

byterio de Capella quae vocatur Berle necnon &

i v. partem decimae de Alarac & Bothavalon in Siz.

Ada funt autem haec anno ab Incarn. Dom. mci.

Alano Comité Britanniam gubernante. Morvano

Epifcopatum in Venetia adminiftrante. Benedido

Namnetenfem Ecclefiam laboriofiffime regente.

Juftino AbbateRotonenfe ccenobium ftrenue pro

tégeme. Fada eft autem ha?c donatio coram multis

nobilibus viristam Mon. quam Laïcis fcU. Juftinus

Abb. qui donum fufcepit. Eudon Mon. Moyfes

Mon. Jarnogonus Mon. Barbotus Lai'cus. Paganus

filius Omnes. Normant qui dedit & fpopondit per

fidem. Daniel filius Aldron. Menki frater ejus. Ha-

mon filius Maenki , & Radul. frater ejus. Heojarn-

detum. Thomas fil. Pagani. Rabin & Gleuden filii

Glemarhuc. Derian fil. Cokelin & Juftin fil. Blen-

livet & Judicael & Heoiarn Mon. fratres Nor-

mandi. Heoiar Pincerna. Hervi filius Teuhel. Car-

tuiar. Roton.

Eglifes pojfedees par des Laiques $• données aux

Moines avec desfolemnites remarquables.

AD memoriam tam prefentium quam futuro-

rum ego Alanus Britannorum Dux feribi feci

& figillo meo muniri precepi.quod quadam die cum

ego & Ermengardis ComitiiTa uxor mea Nannetim

veniflemus quibuldam religiofis noftris nobis fug-

gerentibus ut Ecclefiam fände Crucis intra muros

i
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Nannetice urbis fitam & Ecclefiam fantti Saturttifli

quas contra fanftorum Chanonum inftituta tam nos

cjuam homines noftri hereditaria pofleffione terie-

bamus religioni traderemus , eorum petitioni liben-

ter aflenfum prebuimus. Placuit itaque nobis ut

preíatas Ecclefias MonachisMajoris monafterii do-

nareraus. Tune vero ego Alanus feci hoc donum in

aula mea Nannetis ad caput tabule vidente & con-

cedente ipfa Comitifla in manu Guillelmi Prioris

Majoris Mon. Monachi. Huic dono interfuerunt

Rivaladrus filius Groflardi, Andreas de Gommez.

Hamelinus de Monafteriis. Garinus Prior Foreftis.

Hoc idem,donum fecit & conceffit ipfa Comitifla

uxor mea per quemdam cultellum in Capellajuxta

Bufetum vidente Papapino qui ibidem fecerat ip-

fum donum & Laurentio Canónico fanfti Medardi,

& Garnerio Capellano fanéie Crucis qui & ipfe con

ceffit. De Mortachis Guillelmo Priore , Andrea de

Gommez. Hamelino de Monafteriis & Garino Prio

re Foreftis. In Sabbato ejufdem feptimane venit Co-

iianus filius meus ad eamdem civitatem qui etiarri

ipfum donum fecit & conceffit per pannum man-

telli fui in manu Guillelmi Prioris prefente & fug—

gerente ipfa Comitifla matre fua videntibus Mona-

chis Petro Laidel. Andrea de Gommez. Radulfo

Catello , & famulis eortim , Algerio Cozon , & Pa

gano Beliar , ante vero quam hoc donum fieret con-

cefleramus ego Alanus & Ermengardis uxor mea &

Conanus filius nofter rogatu & pfecibus Gaufridi

Prioris Gaardi Monachis Majoris Mon. eternaliter

habendum quidquid habebant vel habituri erant m

Confulatu Nannetico. Quod faftum fuit in Camera

mea Redonis anno ab Incarn. Dom. M с î. in die

feftivitatis fànfti DionyGi. Teftibus his Gaufredo

Monacho.Dionyfio Monacho. Guillelmo Dapifero.

Arnulfo Servonario , & filio ejus Hanno. Garino

Panetario , & filio ejus Eveno. Mangico Omenefii

filio. Alberico Severiani filio. Titre de Marmoutiers.

Sceau num. XL vu.

TглпДаПип d'une portion de la. vraie Croix & de

quelques Reliques a Loheac

NOtüm fit tarn praefentibus quam futurîs Ec

clefiae Dei fidelibus quod Walterius Judicaë-

lis filius de Lohoac quidam miíes nobiliffimus & il-

liuscaftri Princeps & Dominus, illius igne iùccenfùs

qui fuis fidelibus dixit : Date elem. & omnia munda

vobis erum ; pro falute fuae animae & pro remedio

animarurri fui partis ас matris atque fratrum , пес

non utfibi in hac vita cuneb per divinam miferi-

cordiam profpere fuccederent íanéto Salvatori fuif-

que monachis quoddam venerandum & honorabile

íanftuarium quod fi ater fuus Riocus videlicet,dum

iret Jerufalem.acqüifierat &poft mortem fuam.nam

in it inere ipfo obiit , per manum Simonis de Lu-

droti fibi tranfmiferat leilicet quamdam particulam

Dominicae Crucis & de fepulcro Domint & de ce

teris Domini fanduariis cum maximis donariis quae

fubterferibentur , honorifice dedit & in perpetuum

habere conceffit. Quod poftquam donavit ipfe fu-

pradidus miles cum Epiicopo S. Maclovii Judichaël

leilicet & cum fuo Archidiácono Rivallono neenon

cum "Willelmo Abbate S. Mevenni & cum Abbate

S. Salvatoris Juftino cum non minima turba ejuf

dem Ecclefiae Monachorum cum quibus interfuit

Rotbertus de Arbreflei quidam fandiffimus homo

cum grege fuorum confratrum , пес non cum máxi

mo concurfu populorum in quadam Ecclefia quae in

illius caftroerat , quam pater ejus in honore S. Sal-

Yatoris conftruere meeeperat & Monachis dederat

cum hymnis & laudibus collocari fecit. Qui etiarri

àb Abbate humiliter & à Monachis requifivit ut

Monachos ibi conftituerent qui tam pro fua quam

pro omnium falüte Deum exorarent & fanduario

honorifice fervirent. Ad quorum opus , ideft ad vi-

dum & ad veftimentum пес non ad aedificia con-

ftruenda duas meditarías, id eft, duas domos quas

prope caftrum fuum fuperius nominatum habebát

cum vinea quam optima , пес non duas partes dé

cimas de plebe que dicitur Guifchen & quidquid

redditus habebat de portü qui vocatur Glanret &

partem fuam de molendino quod illic eft , unde in

natali Apoftolorum Petri & Pauli per manum Har-

feuidi Monachi pro recognitione duos folidos fupet

altare ejufdem Ecclefiae miíit fine ceníu & fine ca-

lumpnia alicujus viventis íicuti ipfe libere poffide-

bgt , ita libere in perpetuüm Abbati fanâi Salva

toris & Monachis cum quodam cultello curvato

conceffit & tradidit. Conceflit etiam & cum omni

libértate confuetudinum corroboravit quaedam do-

nariâ quae pater fuus & fratres fui antea dederant4

feilicet Gouen quam pater fuus liberam & immu

nem ab omniconfuetudine dedit, &terrám Inifani

& terram Gerardi пес non terram Rethueteni quas

Guethenocus frate'r ejus dedit & conceffit ; & quod

Riocus frater ejus dedit videl. quidquid habebat

in Ecclefia fandae Mariae deGuipn & hortum quem

Gleudennus habuit, & quamdam terram quae in

Guipri eft ficuti incolac fciunt & 4ес'тат de tribus

molendinis de annona & de pifeibus : Item de mo

lendino quod eft in portu Mezac , & de molendino

de Baharon & de molendino de Gravot, quod Con

ceffit etiam Gaufredus filius ejus & uxor ejus Con

nor. Conceffit etiam & firmiter dedit forum quod

in Quadragefima ob reverentiam fummi lanftuarii

congregatur abfque aliquo retinaculo Monachis in

perpetuum. Hoc etiam inftituit & omnino vetuit ne

quis fuorum fequacium audeat in perpetuum de hac

lupradifta eleemolyna aliquid aufferre Vel minue

te aut aliquas immiffiones praeter quod nunc mif-

fumeft, immittere autali quam dominationem fuper

Abbatem ibidem exercere , neque de Monachis ibi

retinendo ultra velle Abbatis , neque de ceníu obe-

dientiae ; fed omnia in arbitrio Abbatis & judicio

pendeant. Abbas vero fancti Salvatoris per amoni-

tionem illius fupradifti Principis ad illius loci con-

ftruétionem in primis quingentos dedit fol. necnonl

quamdam plebiculam quae nuncupatur Alarac

quae erat dedita victui Congregationis , ditioni il

lius Prioris qui praeeflet illi loco in perpetuum con-

tulit. Hujus rei teftes funt "Walterius ipfe qui hoc

donum dedit. Guillelmus frater ejus t. Gaufridus

filius Rioci t. Gonnor Rioci uxor t. Macarius Gra-

deloni filius t. & Rivallon frater ejus t. Simon de

Ludron t. Tïetcandus de Plebeian t. Matheus Al-

vredi filius t. Derianus & Jagu frater ejus tt. Wal-

terius Rodaldi filius t. Johannes Prefbyter qui hu

jus rei prolocutor fuit. Abbas S. Salvatoris qui hoc

donum recepit. t. Walterius Priort. Moyfes Calvus

Mon. t. Paganus Mon. qui & Hugolinus vocatur t.

Hurvodius Mon. t. Bernardus Mon. t. Tangi Mon.

t. Harfcuidus Mon. t. Eudonus Mon. t. Jarnogo-

nus Mon. filius Rodaldi t. Walterius Jerofolimita-

nus qui hoc feriptum edidit t. & Herveus Mon. Bul-

gorius qui hoc fcripfit t. & alii quam plures , quo

rum nomina longum eft enarrare. De Laicis vero

Paganus qui cognominatur Merula t. Paganus Om-

nelii filius t. Nemenoius t. Hervi filius Guinebert t.

Rogerius t. Albericus, & Gaufridus Ricardi filius t.

Tetbaldus Rex t. & Berhaldus 1 helonearius t. Hoc

factum eft in caftello de Lohoac juxta ipfara Ecde-

I
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1 10

il

fiam Monachorum 1 1 ï. Kai. Julii in natali Apoft.

P. & P. anno ab Incarn. Dom. mci. Lunaxxix.

Epade xviib Alano Com. exiftente. Judichaële

Epilcopatum S. Maclovii obtinente & hoc donum

cum fuo Archidiácono Rivallono annuente. Data

vi. Non. Julii. Cartul. Roton.

Alain Fergent confirme tes donations faites я

Marmoutiers dans le Comté Nantois.

i , \J Ofum , &c. quod Britannorum Dux Alanus &

J[N Conanus infans filius ejus & uxor ejus Ermen-

gardis Concefferunt Deo & (ando Martino & Mo-

nachis ejus quidquid habebant aut habituri funt in

Confulatu Namnetico ; pro quo accepit fibi praefa-

tus DuX de manu Gaufridi Monachi apud Gahar-

dum eo tempore manentis , qui dédit praefato duci

caritative l x. fol denariorum , & praefatae Comî-

tiflae Ermeng. xx. fol. & praefato infanti Conano

tres. Actum Redonis in camera aulae ipfius Ducis

anno ab Incarn. Dom. MCI. in die fefto fandi Dio-

nyfii teftibus Gaufr. Mon. P. Mon. LandricoCle-

rico. Güillelmo Dapifero. Arnulfo Servonario & fi

lio ejus Johanne. Guarino Panetario , & filio ejus

Evano. Mangico Omnefii filio. Tit. de Marmoutiers. ■

Lettre de Benoifl Evêque de Nantes pour

S. Florent.

0t T N nomine , &c. Benedidus Nannet. Ëpifc. no-

_Ltum fieri volumus, quoniam Ven. Abbas Guil-

lelmus perEpifcopatum noftrum ufque ad Banaftam

nos fequens fuppliciter poftulavit ut que Ecclefia

S. Florenrii in noftro Epifcopatu habebat.munimine

noftri figilli ei confimarem , quod me fadurum li-

benter refpondi, fed faceré non poíTe nifi Cleri

noftri aflenfu. Expedata igitur oportunitate cum

me Nannetum ehe comperit , per Mauritium Mo-

nachum expetiit ut promiflam ei conceffionem fa-

cerem. Cumque multis dilationibus fatigaretur &

fe hoc impetrare jam defperaret , adducens ad pre-